



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



MAPA DE APURAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015 (Sup. e Equipa.de Informática)

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	EMPRESA	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	6	Und	Adaptador Wireless USB 300mbps	DNM	72,00	432,00
2	14	Und	Aparelho de Telefone Preto comum	DNM	41,00	574,00
3	6	Und	Aparelho Telefônico sem fio LUMI ID2 4 GHZ (cores variadas)	DNM	105,00	630,00
4	6	Und	Bateria selada para NOBREAK 12v com 7AHM	DNM	78,00	468,00
5	2	Und	Bolsa para Câmera Digital	DNM	30,00	60,00
6	20	Und	Cabo de Força para computador (novo padrão)	DNM	9,00	180,00
7	10	Cx	Cabo de rede com 305 metros UTP 5e / RJ 45	DNM	308,00	3.080,00
8	10	Und	Cabo Extensor USB macho X Fêmea com 3 metros	DNM	11,50	115,00
9	8	Und	Cabo HDMI de 5 mt	DNM	34,00	272,00
10	25	Und	Cabo USB para Impressora	DNM	6,00	150,00
11	2	Und	Câmera digital monitor de 2,7" tela LCD, 14.1 MP, zoom óptico 4 x, bateria recarregável.	DNM	515,00	1.030,00
12	1	Und	Câmera digital monitor de LCD 3,0", vídeo em HD, foto panorâmica, zoom óptico 18x, cartão 4GB, 14 MP.	DNM	945,00	945,00
13	50	Und	Capa de Plástico para CD	NC		
14	6	Und	Cartão de Memória SD 2 GB	DNM	29,00	174,00
15	8	Und	Cartão de Memória SD 4 GB	DNM	29,00	232,00
16	200	Und	Cartucho original para impressora HP 60	DNM	53,00	10.600,00
17	180	Und	Cartucho original para impressora 122 c	DNM	57,00	10.260,00
18	180	Und	Cartucho original para impressora 122 p	DNM	39,80	7.164,00
19	200	Und	Cartucho original para impressora HP 60	DNM	80,00	16.000,00
20	120	Und	Cartucho original para impressora HP 60	DNM	35,50	4.260,00
21	130	Und	Cartucho original para impressora HP 60	DNM	38,00	4.940,00
22	10	Und	Cartucho original para impressora HP 95	DNM	95,00	950,00
23	10	Und	Cartucho original para impressora HP 95	DNM	91,00	910,00
24	300	Und	CD R virgem	DNM	1,50	450,00
25	100	Und	CD RW virgem	DNM	3,50	350,00
26	400	Und	Conectores RJ-45	DNM	0,60	240,00
27	55	Und	CPU com processador core i3, HD de 500 GB, memória RAM de 4 Gb, leitor e gravador de CD e DVD.	DNM	1.450,00	79.750,00

28	48	Und	CPU com processador core i3, HD de 500 GB, memória RAM de 6 Gb, com leitor e gravador de CD e DVD.	DNM	1.560,00	74.880,00
29	50	Und	DVD - R Virgem	DNM	1,50	75,00
30	50	Und	DVD - RW Virgem	DNM	4,40	220,00
31	16	Und	Estabilizador 2000va bivolt 6 tomadas	DNM	385,00	6.160,00
32	25	Und	Estabilizador 300va bivolt 4 tomadas	DNM	90,00	2.250,00
33	15	Und	Repetidor de alcance wireless (ref. RE1000 linksys)	DNM	160,00	2.400,00
34	5	Und	Filtro de linha 10 tomadas bivolt	NC		
35	30	Und	Filtro de linha com 5 pontos	NC		
36	100	Und	Fita para impressora (EPSON LX 300)	NC		
37	20	Und	Fita para impressora FX 890	NC		
38	60	Und	Fonte ATX-500 WATTS Real	DNM	235,00	14.100,00
39	10	Und	Gravador de CD/DVD IDE	NC		
40	2	Und	Gravador de CD/DVD, externo, USB.	NC		
41	6	Und	HD externo portátil 1 TB, USB.	DNM	399,00	2.394,00
42	6	Und	HD externo portátil 500 GB, USB.	DNM	270,00	1.620,00
43	25	Und	HD interno 500 GIGA IDE 7200 RPM	DNM	300,00	7.500,00
44	15	Und	HD interno SATA 1 Tb	DNM	345,00	5.175,00
45	16	Und	CPU - Core i5/4gb/HD500GB	DNM	1.800,00	28.800,00
46	6	Und	Impressora a jato de tinta colorida bivolt (ref. HP Deskjet 2000) ou similar	NC		
47	6	Und	Impressora a jato de tinta multifuncional bivolt (ref. HP Deskjet 3050) ou similar	NC		
48	7	Und	Impressora laserjet (ref. HP P1102w) ou similar	DNM	610,00	4.270,00
49	8	Und	Fonte ATX - 24 pinos	NC		
50	7	Und	Impressora matricial (Ref. Lx 300+)	DNM	1.210,00	8.470,00
51	15	Und	Impressora multifuncional monocromática laser jet M 1132 MFP	DNM	1.010,00	15.150,00
52	2	Und	Maleta para notebook até 15.4" em couro sintético preta	NC		
53	7	Und	Memória RAM DDR 400 1 Gb	NC		
54	7	Und	Memória RAM DDR II-1 Gb	NC		
55	7	Und	Memória RAM DDR II-2 Gb	NC		
56	6	Und	Memória RAM DDR III 2 Gb	NC		
57	21	Und	Memória RAM DDR III 4 Gb	DNM	210,00	4.410,00
58	27	Und	Monitor LCD 18,5" widescreen	DNM	402,00	10.854,00
59	25	Und	Monitor led 21,5" widescreen	DNM	555,00	13.875,00
60	50	Und	Mouse PS2	DNM	11,25	562,50
61	50	Und	Mouse USB	DNM	11,90	595,00
62	20	Und	Nobreak 1400va bivolt	DNM	685,00	13.700,00
63	20	Und	Nobreak 700va bivolt	DNM	340,00	6.800,00
64	14	Und	Notebook com processador core i3, HD de 500 GB, memória RAM de 4 Gb, leitor e gravador de CD e DVD,	DNM	1.980,00	27.720,00

65	10	Und	Pen Drive 4 GB	DNM	23,00	230,00
66	40	Und	Pen Drive 8 GB	DNM	29,00	1.160,00
67	30	Und	Pen Drive 16 GB	DNM	45,00	1.350,00
68	16	Und	Placa de Rede pci 10/1000 Mbps	DNM	37,00	592,00
69	5	Und	Placa de Rede wireless 150 Mbps	DNM	66,50	332,50
70	6	Und	Placa de vídeo 1GB DDR3 PCI-e	DNM	215,00	1.290,00
71	3	Und	Placa de Vídeo 1GB DDR5, pci-e	DNM	425,00	1.275,00
72	18	Und	Placa Mãe, para Processadores Intel Core i7/ i5/ i3/ Pentium/ Celeron, Soquete LGA1155, Suporta até 16 GB de Memória, Chipset Intel.	DNM	265,00	4.770,00
73	14	Und	Placa-Mãe, Soquete LGA 775 para Processadores Intel Celeron, Pentium, Core 2 Duo e Core 2 Quad com Suporte de até 4GB Memória DDR3,	DNM	300,00	4.200,00
74	6	Und	Porta CD/DVD p/ 64 peças	NC		
75	13	Und	Processador Dual Core 1155	DNM	269,00	3.497,00
76	12	Und	Processador Core i3 1155	DNM	570,00	6.840,00
77	6	Und	Projektor multimídia 3000 lumens, conexão vga, video (rca), áudio (rca), usb, hdmi.	DNM	2.290,00	13.740,00
78	19	Und	Roteador D-Link Wireless 150MBPS	DNM	85,00	1.615,00
79	17	Und	Roteador D-Link Wireless 300MBPS	DNM	135,00	2.295,00
80	1	Und	Scanner portátil colorido c/ visor LCD (ref. Travel scan ts1l sunfire)	DNM	357,00	357,00
81	5	Und	Suporte de teto universal para projetores multimídia	DNM	200,00	1.000,00
82	75	Und	Suporte para CPU Plástico	DNM	40,00	3.000,00
83	3	Und	Switch D- Link 16 portas	DNM	135,00	405,00
84	4	Und	Switch D- Link 8 portas	DNM		
85	4	Und	Switch D-Link 24 portas	DNM	280,00	1.120,00
86	70	Und	Tapete de Mouse (mouse PAD)	DNM		
87	55	Und	Teclado ps2	DNM	23,00	1.265,00
88	80	Und	Teclado USB com Atalho	DNM	26,60	2.128,00
89	10	Und	Toner MLT-D105S (p/ samsung 4600 laser)	NC		
90	70	Und	Toner para impressora da marca HP LASER JET P1102w - e HP LASER JET M1132 MFP, CE285 A	DNM	80,00	5.600,00
91	30	Und	Toner para impressora HP LASER JET P1005 - CB 435 A	DNM	112,00	3.360,00
VALOR TOTAL >>>>>>						457.618,00

Empresa Vencedora: DMM INDUST. COM. E IMP. DE ELETRO LTDA - EPP. CNPJ: 21.465.175/0001-44

Valor Total da Licitação: Quatrocentos e cinquenta e sete mil seiscientos e dezoito reais.

Santana do Araguaia, 24 de abril de 2015

José Pereira dos Santos
Pregoeiro